
DECRETO Nº 47 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2004. 
 
 

Estabelece o quadro de férias regulares dos Servidores Municipais 
para o exercício de 2.005 para efeito de pagamento de férias e 
adicionais. 

 
 
O Prefeito do Município de Itapagipe, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
DECRETA : 
 
Art. 1º - Fica estabelecido o quadro de férias regulares para efeito de pagamento de férias e 
adicionais dos servidores municipais para o exercício de 2.005, como segue: 
 
NOME CARGO MÊS 
   
Cleria Apda Oliveira Santos Faxineira 01/2005 
Edivainer dos Reis Silva Motorista 01/2005 
Gilvan José Carneiro Escriturário  01/2005 
Izolda Ferreira Cunha Faxineira 01/2005 
Janival Diniz Op. Máquina 01/2005 
João Batista da Silva  Motorista  01/2005 
Nilcelia Carneiro Araujo Aux.Serv.Gerais 01/2005 
Rosenilda Marques Silva         Aux.Serv.Gerais 01/2005 
Sivaldo Leonel de Freitas Asses. Jurídico 01/2005 
Vanderlei Aparecido Freitas Operário 01/2005 
Walter Rodrigues Martins  Almoxarife 01/2005 
   
Adriano Ferreira de Morais Operário 03/2005 
Anderson Luiz de Queiroz Motorista 03/2005 
Aparecida Tanus Bichara Ch.Set.Finanças 03/2005 
Ariceles Gabriel F.Batista Aux.Serv.Gerais 03/2005 
Áurea Helena de Freitas Faxineira 03/2005 
Bernadete Ferreira Rezende Aux.Serv.Gerais 03/2005 
Ilda Maria S. Santos Gari 03/2005 
Jair Divino Menezes Guarda Not. 03/2005 
Januaria Rosa Silva Gari 03/2005 
João Batista Freitas Pedreiro 03/2005 
Lara Cristina Queiroz  Telefonista 03/2005 
Luciamar Lemos Aux. Enfermagem 03/2005 
Luciano Alves de Araújo Operário 03/2005 
Maurelio Carmo Silva Operário 03/2005 
Norival Barbosa Silva Op.Máquina 03/2005 
Olnei Trivelato de Menezes Enc. CAT 03/2005 
Sabrina Neves de Paula Encarregado de Serviço 03/2005 
Sandra Aparecida M. B.Soares Enfermeira 03/2005 
Selma Gonçalves S.Menezes Telefonista 03/2005 
Terezinha Oliveira Silva Faxineira 03/2005 
   



Divina Aparecida Oliveira Cozinheira 04/2005 
Duarte Almeida Silva Op.Serra 04/2005 
Edivar Gomes Silva Operário 04/2005 
Eliene Gonçalves Gregório Gari 04/2005 
Ezidio Mariano da Costa Mot.Ambulância 04/2005 
Fabio Gonçalves Mariano  Chf. Setor Informatica 04/2005 
Gilson Paula Rodrigues Dentista 04/2005 
Ivanildes Maria Menezes Faxineira 04/2005 
Jair de Almeida Borges Pedreiro 04/2005 
Joaquim Marques Morais Zelador 04/2005 
José Gil da Silva Motorista 04/2005 
Nilza Gomes da Silva Araújo Aux. Serv. Gerais 04/2005 
Rosicler Borges Santos Telefonista 04/2005 
   
Almiro Barbosa Soares Op.Máquina 05/2005 
Célio Alves de Souza Operário 05/2005 
Claidson de Oliveira Motorista 05/2005 
Dalva Maria de Oliveira Reis  Aux. Serv. Administrativo  05/2005 
Dionio Marques Silva Operário 05/2005 
João Eugênio Alves Operário 05/2005 
Lindalva Ferreira Morais Aux. Saúde 05/2005 
Luceni Gonçalves Barbosa  Aux.Dent. 05/2005 
Márcio Rodrigues Gonçalves Operário 05/2005 
Mardone Balduino Rezende Medico 05/2005 
Maria Aparecida Borges Cozinheira 05/2005 
Mario Nei da Silva Operário 05/2005 
Nacib Jabur Maluf Operário 05/2005 
Oneida Nunes Borges Bastos Anal.Clínica 05/2005 
Onivail Francisco Costa Operário 05/2005 
Rui Barbosa Soares Operário 05/2005 
Sebastião Castro Nunes Mot. Ambulância 05/2005 
   
Ademário Alves Ribeiro Operário 06/2005 
Adilson Assunção Penques Operário 06/2005 
Claudia Rosa Tavares Aux. Serv.Gerais 06/2005 
Cleuza Maria Jesus Silva Gari 06/2005 
Dionizio José Oliveira Oper.Máquina 06/2005 
Itelvino Batista Neto Operário 06/2005 
Jader Jacinto Barcelos Motorista 06/2005 
Lana Aparecida Rodrigues  Chf. Setor Creche  06/2005 
Manoel Florindo de Souza  Operário  06/2005 
Maria Christina C. Gidrao Gonçalves. Secretaria  06/2005 
Maria Lúcia da Costa Cozinheira 06/2005 
Niceas Leite do Amorim Aux.Serv.Gerais 06/2005 
Nilda Maria  A .Silveira Faxineira 06/2005 
Nilson Antonio Vieira Operário 06/2005 
Pedro Paulo Oliveira Guarda Not. 06/2005 
Sebastião Augusto Silva Motorista 06/2005 
Sonilda Carneiro Assis Gari 06/2005 



Vicente Antonio B.Pinto Mot.Ambulância 06/2005 
Zilda Terezinha Borges Zeladora 06/2005 
   
Alberto Fuad Bichara Médico 07/2005 
Antonio Alves Ferreira Mot.Ambulância 07/2005 
Antonio Vieira de Jesus Operário 07/2005 
Cristovam Ferreira Vasconcelos Diret.Dep.de Obras 07/2005 
Débora Ferreira Assis Aux.Dentista 07/2005 
Delma Ferreira Assis e Assis Aux.Serv.Gerais 07/2005 
Deusdedit Leonel Souza Cozinheira 07/2005 
Divina Martins Damasceno Aux.Saúde 07/2005 
Elóa Conceição Rodrigues Faxineira 07/2005 
Edmur Antonio Brasileiro Instrutor Profissional 07/2005 
Josefa Demarci C.Silva Gari 07/2005 
Maria Aparecida L.Barbosa Faxineira 07/2005 
Mário Lúcio Queiroz Costa Tesoureiro 07/2005 
Miralda Carneiro S.Barbosa Aux.Serv.Gerais 07/2005 
Nair Gomes Ribeiro Gari 07/2005 
Rui Barbosa de Jesus Pedreiro 07/2005 
Valdir Ferreira Borges Operário 07/2005 
   
Ademar Cândido Rezende Motorista 08/2005 
Adercino Leonel Queiroz Carpinteiro 08/2005 
Carlos Romeu Klutcnikas Agente Administrativo 08/2005 
Célio Garcia Leonel Operário 08/2005 
Darci Rodrigues Guarda Noturno 08/2005 
Elaine Aparecida Ferreira  Auxiliar de Enfermagem 08/2005 
Eudes Antonio Amorim Operário 08/2005 
Graucione Aparecida Silva Gari 08/2005 
Joana Gláucia Batista Agente Comunitário 08/2005 
José Fátima Ferreira Freitas Operário 08/2005 
José Salvador Silva Aux.Serv.Gerais 08/2005 
Maria Cecília Graça Fisioterapeuta 08/2005 
Maria Elisia Leonel Roldão Coor.Ambulância 08/2005 
Maria Luiza Groke Aux.Serv.Gerais 08/2005 
Odivanirce José de Morais Operário 08/2005 
Solange Maria  Jesus Faxineira 08/2005 
Valdemir Lemes Silva Operário 08/2005 
Valter Camilo da Silva Motorista 08/2005 
Vilma Rodrigues Santos Gari 08/2005 
Walter Ferreira Borges Pedreiro 08/2005 
   
Amarildo Borges Araújo Operário 09/2005 
Antonio Ferreira Neto Operário 09/2005 
Elenir Maria Fátima Borges Agente Comunitário 09/2005 
Elias Paula Pereira Operário 09/2005 
Eva Maria Ferreira Faxineira 09/2005 
Feliciana Silva Marques Ribeiro Agente Comunitário 09/2005 
Inalda Agreli Alves Auxiliar de Enfermagem 09/2005 



João Carneiro Assunção Operador Máquina 09/2005 
José Roberto Leite Operário 09/2005 
Josias Fernandes Silva Motorista 09/2005 
Maria Aparecida de Assis Aux.Dentista 09/2005 
Mário Paris Lourenção Operário 09/2005 
Odon Juca Amorim Enc.Manut. 09/2005 
Rejaine Aparecida Tavares Enc.Serv.Assist.Social 09/2005 
Rosa Almira Borges Faxineira 09/2005 
Rosangela Maria Agrelli Enfermeira 09/2005 
Sueli Rodrigues Santos Gari 09/2005 
Wederson Nogueira Souza Motorista 09/2005 
   
Alacir Correia Jonas Júnior Vig.Sanitário 10/2005 
Aldamiro José Silva Operário 10/2005 
Antonia Paula Silva Aux.Saúde 10/2005 
Aparecido Eterno Ferreira Operário 10/2005 
Fernanda Leonel Nascimento Agente Comunitário 10/2005 
Geraldo Leite da Cunha Mestre Obras 10/2005 
Ismail Paula Silva Operário 10/2005 
Jeronima Alves Ferreira Faxineira 10/2005 
João Miguel Silva Faxineiro 10/2005 
José Soares Ramos Filho Mecânico 10/2005 
Luciane dos Santos Gari 10/2005 
Valdete Maria Oliveira Gari 10/2005 
Vicente Roberto Barbosa Enc. Manutenção 10/2005 
   
Antonio Elias Silva Operário 11/2005 
Antonio Luiz de Oliveira Médico Plantonista 11/2005 
Denize Borges Santos Telefonista 11/2005 
Elcio Rodrigues Silva Escriturário 11/2005 
Flomena Apda. Costa Silva Aux.Serv.Gerais 11/2005 
Francisco Romes Leonel Motorista 11/2005 
Geila Francisca de Almeida Agente Comunitário 11/2005 
Helio de Oliveira  Operário 11/2005 
Jeronima Nunes Vasconcelos Gari 11/2005 
João Ferreira Filho Operário 11/2005 
Job Gonçalves Freitas Operário 11/2005 
José Mendes Oliveira Lixeiro 11/2005 
Laura Glauciene Ferreira Aux. De Saúde 11/2005 
Maria Aparecida R.Morais Faxineira 11/2005 
Marinha Menezes S.Borsato Faxineira 11/2005 
Olivia Domingos Bernardes Gari 11/2005 
Paulo Borges Franco Lixeiro 11/2005 
Quintino Nicolau de Araujo Enc.Manutenção 11/2005 
Silvani José da Silva Operário 11/2005 
Vanessa Priscila dos Santos Agente Comunitário 11/2005 
   
Ademar Takatsu Silva Motorista 12/2005 
André Ricardo Roldão Agente Sanitário 12/2005 



Andrelina Magnólia F.Souza Faxineira 12/2005 
Aparecida Cunha L.Bernardes Aux.serv.adminstrativo 12/2005 
Carlindo José  Freitas Operário 12/2005 
Cristiane Martinelle Matos Aux.Serv.Gerais 12/2005 
Denílson Barbosa de Paula Médico 12/2005 
Enilza Paula Silva Telefonista 12/2005 
Jalda Aparecida Leonel Aux.Saúde 12/2005 
Jesuana Ferreira Neto Aux.Dentista 12/2005 
Josimar da Silva Operário 12/2005 
Juvenal Queiroz da Cunha Motorista 12/2005 
Kely Agreli Borges Gonçalves Ch.Set.Contabilidade 12/2005 
Maria Apda.Vieira Assis Tavares Telefonista 12/2005 
Maria Cristina R.Gonçalves Telefonista 12/2005 
Marilea Queiroz Evangelista Chf.setor Previdencia 12/2005 
Marinalva Bernadino Dona Faxineira 12/2005 
Nicézia Leite Amorim Aux.Serv.Administrativo 12/2005 
Nilda Maria Jesus Freitas Gari 12/2005 
Talma Fátima Silva Faxineira 12/2005 
Valdir Nunes Freitas Coveiro 12/2005 
Welington Luiz Borges Agente Fiscal 12/2005 

 
 
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor em 1º de Janeiro 
de 2.005. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 15 de Dezembro de 2.004. 
 
 
 
 

JERONIMO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 


